
Uchwała Nr XXXI/212/2010
Rady Gminy Morzeszczyn

Z dnia 16 czerwca 2010 roku

W sprawie  zmiany uchwały  dotyczącej  zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości  Lipia 
Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz   §  10  ust  2  pkt  1,  lit.  e 
Rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  14  lutego  2008  r.  w  sprawie 
szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach  działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013 ( Dz.U. Nr 38, poz. 220, zm. Nr 156 poz. 974, z 2010 r. Nr 65, poz. 417)

Rada Gminy Morzeszczyn 

uchwala co następuje

§ 1. W uchwale Nr XXVI/178/2009 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 04 listopada 2009 r. w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lipia Góra, w punkcie II dodaje się ppkt 
7  –  Opis  i  charakterystyka  obszaru  o  szczególnym  znaczeniu  dla  zaspokojenia  potrzeb 
mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu  kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. 

§ 2.  Ppkt 7 otrzymuje treść: „Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb  
mieszkańców  wsi  Lipia  Góra,  sprzyjającym  nawiązywaniu  kontaktów  społecznych  jest  
świetlica wiejska oraz teren wokół niej. Teren ten znajduje się w zachodniej części wsi, przy 
drodze wojewódzkiej nr 623 prowadzącej w kierunku Barłożna. Budynek świetlicy znajduje  
się na lekkim wzniesieniu na działce gminnej nr 267. Do budynku przylega teren zielony.  
Łączna powierzchnia działki wynosi 2500 m². Ze względu na rolniczy charakter wsi,  znaczne 
rozproszenie  gospodarstw  domowych  oraz  brak  centrum wsi  w  postaci  placu,  parku  czy  
skweru, miejsce to pełni bardzo ważną funkcję dla mieszkańców Lipiej Góry. Mimo położenia  
na krańcu wsi, jest swoistym centrum społeczno – kulturalnym - to jego podstawowa rola. 
Obiekt  jest  bazą  dla  wszystkich  trzech  organizacji  działających  na  terenie  wsi.  To  tu 
realizowane są wszelkie ich inicjatywy kulturalno – społeczne, z których mieszkańcy bardzo  
chętnie korzystają. To tu mieszkańcy wsi spotykają się podczas różnego rodzaju wydarzeń i  
spotkań okolicznościowych odbywających się na terenie Lipiej  Góry.  Teren zielony wokół 
świetlicy  sprzyja  również  rekreacji  i  zabawom  na  świeżym  powietrzu,  z  których  latem 
korzystają przede wszystkim dzieci  i  młodzież.  Dodatkowym atutem położenia obiektu jest  
bezpośrednie sąsiedztwo zabytkowego zespołu dworsko – parkowego. Predysponuje to obiekt  
do  pełnienia  jeszcze  innych  funkcji  niż  dotychczas,  a  mianowicie  bazy  pomocniczej  do  
rozwoju agroturystyki. Świetlica może w przyszłości przejąć obsługę turystów proponując im 
dodatkowe atrakcje – np. regionalną kuchnię czy miejscowe pamiątki rękodzielnicze.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

1



UZASADNIENIE:
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. zmieniające 
rozporządzenie  w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy 
finansowej  w  ramach  działania  „Odnowa  i  rozwój  wsi”  objętego  Programem  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz.U. z 2010 r. Nr 65, poz. 417) wprowadziło 
dodatkowy  element  ,  który  musi  zawierać  plan  odnowy  miejscowości.  Jest  to  opis  i 
charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 
funkcjonalno – przestrzenne.  Plan odnowy miejscowości jest niezbędnym załącznikiem do 
wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania Odnowa i rozwój wsi objętego Programem 
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013.  W  zakresie  tego  działania  Gmina 
Morzeszczyn zamierza ubiegać się o przyznanie pomocy na zadanie związane z rozbudową 
świetlicy wiejskiej w Lipiej Górze.  

2


